
 
 

Опорний заклад освіти «Ржищівська гімназія «Гармонія»  

 

НАКАЗ 

 

23 серпня 2023 року                                     м. Ржищів                                                            № 67 

 

Про дотримання вимог протипожежної безпеки  

та призначення відповідальних за протипожежну безпеку 

 

На виконання Закону України «Про пожежну безпеку» від 17 грудня 1993 р. № 3745-ХІІ (зі 

змінами і доповненнями), Правил пожежної безпеки для навчальних закладів та установ 

системи освіти України, затверджених наказом Міністерства освіти України  від 15 серпня 

2016 року № 974, у зв’язку з початком нового навчального року та для створення безпечних 

умов праці та навчання учнів у гімназії 

 

НАКАЗУЮ: 

1. Призначити відповідальними за протипожежну безпеку в закладі освіти: 

      у гімназії – завгоспа Капишон Ольгу Іванівну; 

      у філії Гребенівський НВК «Початкова школа – дитячий садок» - завідувача філії 

Красієнко Вікторію  Анатоліївну; 

      у  Балико-Щучинській філії – завідувача філії Налісну Надію Іванівну. 

2. Призначити відповідальними за дотримання протипожежного режиму з 19.00 до 08.00 

сторожів закладу відповідно до графіка роботи. 

3. Призначити відповідальними за дотримання протипожежного стану в навчальних 

кабінетах – класних керівників 1-9 класів та вихователя садочка; в кабінетах інформатики 

– Дейнеку Н. П., Груленка В. М. в їдальні – Ціхоцьку О. П., Забіяку В. М., Фінаєву О. А.,  

в кочегарці –Стрембіцького О.В., Забіяку О. В., Рогозовця В. М. 

4. Всім працівникам закладу освіти:  

посилити контроль за дотриманням у гімназії правил пожежної безпеки. 

5. Завгоспу гімназії Капишон О.І., завідувачу філії Гребенівський НВК «Початкова школа – 

дитячий садок» Красієнко В. А., Балико-Щучинської філії Налісній Н. І.: 

5.1. Укомплектувати пожежні щити у приміщеннях закладу (їдальні, котельні, 

центральному корпусі) до 01.09.2023 р. 

5.2. Перевірити дотримання правил пожежної безпеки в кабінетах та приміщеннях закладу 

до 31.08.2023 р. 

5.3. Здійснювати контроль за забезпеченням вимог правил пожежної безпеки.  

5.4. Здійснювати контроль за пожежним станом будівель і споруд, а також території 

закладу освіти.  

5.5. Проводити технічне утримання, обслуговування та огляд вогнегасників, утримання та 

експлуатацію інших засобів протипожежного захисту.  

5.6.  Контролювати дотримання вимог правил пожежної безпеки працівниками гімназії 

постійно.  

5.7.  Забезпечувати проведення роботи щодо виконання приписів інспекторів з пожежної 

охорони. 



5.8.  Своєчасно проводити інструктажі з пожежної безпеки з педагогами та 

обслуговуючим персоналом під підпис у Журналі реєстрації інструктажів з питань 

пожежної безпеки: вступний – з новопризначеними працівниками, первинний – на 

робочому місці, повторний – один раз на 6 місяців. 

5.9. Провести інструктажі з працівниками закладу до 05 вересня 2023 року. 

5.10. Постійно слідкувати, щоб після закінчення роботи, на вихідні та святкові дні, на час 

канікул були відключені електроприлади та центральні вимикачі. 

6. Електрику Леляку С. С. провести перевірку електрообладнання та електричної мережі 

гімназії, котельні, майстерні,  їдальні та філій Гребенівський НВК «Початкова школа – 

дитячий садок», Балико-Щучинської філії до 01.09.2023 р. 

7. Класним керівникам провести з учнями та батьками профілактичну роботу щодо 

запобігання пожеж (до 12.09.2023 р.) . 

8. Контроль за виконанням наказу залишаю за собою. 

 

Директор                             Наталія ФЕДОРЧЕНКО 

 

З наказом ознайомилися 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
Опорний заклад освіти «Ржищівська гімназія «Гармонія»  

НАКАЗ 

 

23 серпня 2023 року                                     м. Ржищів                                                     № 68 

 

Про встановлення протипожежного  

режиму в гімназії 

 

 

 Відповідно до п. 2 частини ІІ Правил пожежної безпеки для навчальних закладів та установ 

системи освіти України, затверджених наказом Міністерства освіти і науки України 

15.08.2016 р. № 974, з метою створення безпечних умов праці та навчання учнів у гімназії 

 

НАКАЗУЮ: 

1. Встановити в закладі освіти наступний протипожежний режим:  

1.1. Заборонити куріння в усіх приміщеннях і на прилеглій території освітнього закладу.  

1.2. Заборонити зберігання легкозаймистих і горючих рідин (фарб, лаків, розчинів та ін.) у 

приміщеннях закладу освіти, за винятком лабораторії кабінету хімії, де дозволяється 

зберігання в невеликих кількостях легкозаймистих і горючих рідин у переносному 

металічному ящику, та у кімнаті для технічних працівників.  

1.3. Заборонити спалювання сміття, сухої трави та опалого листя дерев на території закладу.  

1.4. Щодня, після закінчення занять, проводити вологе прибирання тирси в майстерні та 

виносити горючі відходи на контейнерний майданчик в ящик для сміття.  

1.5. У разі виникнення пожежі, негайно знеструмити електромережу будівлі закладу освіти, 

вимкнувши рубильник, який знаходиться на І поверсі.  

1.6. При проведенні тимчасових пожежонебезпечних робіт (електрозварювання, 

газозварювання тощо) вивести з будівлі учнів і вчителів, забезпечити місце для проведення 

цих робіт вогнегасниками, запасом води, піску, іншими первинними засобами 

пожежогасіння. Після закінчення робіт ретельно оглянути місце їх проведення на предмет 

відсутності осередків загоряння.  

1.7. Після робочого дня, перед закриттям приміщень, відключити всі електроприлади та 

вимкнути електроосвітлення.  

1.8. При виникненні пожежі негайно повідомити про пожежу в найближчу пожежну частину, 

сповістити людей про пожежу та вивести їх з будівлі у відповідності до плану евакуації, 

використовуючи всі евакуаційні виходи, приступити до гасіння пожежі за допомогою 

первинних засобів пожежогасіння.  

2. Затвердити план заходів пожежної безпеки (додаток 1). 

3. Контроль за виконанням  наказу залишаю за собою. 

 

Директор                                                          Наталія ФЕДОРЧЕНКО 

 

З наказом ознайомилися 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

       

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Додаток 1 до наказу № 68 від 23.08.2023 р. 

 

План заходів пожежної безпеки 

 

Зміст заходу Відповідальні 

виконавці 

Термін 

виконання 

Забезпечити: 

1. приведення та утримання електроустановок у будівлях і 

спорудах відповідно до наказу Міненерговугілля від 

31.01.2011 № 36 «Про затвердження та запровадження нової 

редакції глави 1.7 «Заземлення і захисні заходи від ураження 

електричним струмом» та Правил налаштування 

електроустановок. 

Капишон О. І. 

завідувачі філій 

постійно 

2. будівлі та споруди необхідними первинними засобами гасіння 

пожеж, укомплектувати пожежні щити необхідним 

протипожежним інвентарем. 

Капишон О. І. 

завідуваі філій 

жовтень 

2023 року 

3. приведення у відповідність до встановлених норм евакуаційних 

виходів. 

Капишон О. І. 

завідувачі філій 

до 

05.09.2023 

4. організацію практичних занять на випадок виникнення пожеж. Ільїна І. І. постійно 

5. організацію проведення роз'яснювальної роботи серед дітей 

про необхідність додержання правил пожежної безпеки, 

посилення виховної роботи направленої на попередження 

виникнення пожеж від дитячих пустощів. 

Ільїна І. І. 

завідувачі філій 

постійно 

6. очищення території, виробничих, складських, 

господарських приміщень, горищ, підвалів від 

легкозаймистих матеріалів. 

Капишон О. І. 

завідувачі філій 

до 

01.10.2023 

7. вивіз сміття, залишків рослинності, не допускаючи їх 

спалювання;  

Капишон О. І. 

завідувачі філій 

постійно 

8. заборону використання пожежного інвентаря не за 

призначенням. 

Капишон О. І. 

завідувачі філій 

постійно 

9. приведення у відповідність до вимог всю необхідну 

документацію з пожежної безпеки. 

Федорченко  

Н. В. 

до 

20.09.2023 

10. здійснення заміру опору ізоляції електромережі. Капишон О. І. 

завідувачі філій 

до 

15.09.2023 


